

Mpr nr. A120042 - - Dato : 18551113
Forfatter:Jespersen, justitsråd Selmer, overlæge
Emnegruppe: Administration


Tekst: Patientbetaling. Skrivelse fra overlæge Selmer til justitsråd Jespersen, hvori spørgsmålet om fritagelse for stempelafgift på kautionserklæringerne ved patientindskrivninger fremdrages. Endvidere nævnes en sag om patientbetalingen i et tilfælde, som er aktuelt.

Mpr nr. A120043 - - Dato : 18551109
Forfatter:
Emnegruppe: Patientforhold

Tekst: Patientbetaling. Skrivelse fra Århus Stiftsamt til direktionen for sindssygehospitalet ved Århus, hvori det meddeles, at stempelpligten for de ved indskrivning af patienter afgivne kautionserklæringer bortfalder.

SE NEDENFOR

Erfundenes. (1. Bogen, 14 Nov. p. A.
 (das Logos nullen Pagan orange. Pa.
 geas von jay lader unspolga) wies inid-
 laded, at Klages für indetalt Polobut
 for das jayle Kuntelou laun für Petteyosfat
 i Skandiboy & (under 13. Febr. 1894) welen
 und jay willyt bei at bakale das jilur
 of Oareydingenun. jay für allfar affelot
 wicun Woyft af jay ayon Loumud, ay
 forfandit Gula gation wro mawke unu
 jay aufundant af Skandiboy Petteyosfat
 für jay wicun i Skandiboy ladun affelot für
 jay-fach of Oareydingenun, das wilt wro
 für indjoch unu und da 12^{de} 481 für
 jayle Kuntelou + da 17^{de} 545) das für
 wicun Gantun für jay wicun Skandiboy.
 Under dan wicunwro Skandiboy (jow
 und für Kufow kon wro wicun - da jay-
 wro an Skandiboy Gantun af an Doltahund
 mit jay wro jay und at jay wicunwro
 Skandiboy für jay.) under Skandiboy Pettey-
 wofat' kicun bakale da 7^{de} 545) ay
 under jayle Kroyer Kroyer. - Skandiboy wicun
 wro at da wro jay wro Skandiboy
 i'wro Oareydingenun, ay das für jay wicun
 wro wro ay wro - 14. für Kroyer jay
 kon wro wro wro wro wro - unu
 unu jay für jay David Manning.

Jany.


J. J. Schmidt

Lijpau jiz manar at verk is beesth all wrauchs raad at hagen
bestaumenelji' auw. Larunen jat Lauhi'neaw pit wro alder
joad au Jui'neht i' Nio'nehi'neaw.

Joad de 7^{me} 4'9' 51' jat Kro'jet au'gaard, de wit wist
Skand'el'oorz. Kallig wofju ites wofju at Dukal'us
reim, naer Dague wofju bliuw wistig wofju, 4^{de}
ag ites naer is altpu 7^{de} juarst wrauch

17-4-51

J. J.

NY
 Indenrigsministeriet for under blyv-
 endes tilførsel erigtaaledes;

" NY
 I Jæmpelse til Finantoministeriets
 Memorium af 14 Juli d. a. for Jætt Kammer-
 forsamlingen under 3^{de} August udsættelse, frem-
 sendt fra Direktionen for den norske
 jydde Jættedalskommission for Rind-
 bygd, yderligere Oplysninger betreffende
 de Kammerets Medtagende om Jættedals-
 forsamlingen og i flere Betænelser
 af den Medtagelse af disse Oplysninger
 for Rindens næste foredraget Jættedals-
 forsamlingen af Finantoministeriet
 og for Altesforretningen under 16^{de} M.

ad 64
 1855.

" allernaadigt refolmeret Jaalidit?

" Thi befalede allernaadigt, at det, med
Bewilling, ses blivne at indkomme al-
lid gratis, tilladit, at Besøget, som
den uovrigtste fulbrødelprocent
for Vindfyge vil være at meddele
for Dygøita til Viskersted for den
forfattede Betaling af Patienter,
Sunt de Cautionenssiger, som Krø-
nede i samme Auldring vil
være at indstede, saa indfor-
det inden Bring afspængt
Kajis, dog at det indstede Document
ses indføres, at de, ifølge Bewil-
lingen indfordigt gaa indspæng
et Kajis, samt, forfærdit det Konge

de blime Byrgonmaal om Læugordan
af dem, at disse da blise af skrivne
gaa befvøigt pænglet pagier.

Skad kjendeligen at meddele forr Stæm-
mets forre Foranstaaende, til end-
re befagelig Kommunikation for Skad-
kommissionen, som den, i fæsthold
til Resolutionen udfordrigde Besvilling,
som følger foalagt, bedes tilføjet, und-
lader jeg ikke at tilføie, at det ikke
er fændel frænd til, at lige Kustalten
indvirket yderligere Begjænsigulps
i den fæsthold til Brøig af pæng-
let pagier, end de indforaeførte al-
derforde Resolutionen kændigede, i det
Financeministeriet for antaget,

"
at de, med Fvd. af 3. December 1828, § 42, I, N. 1
og 2, indvornede Bregvingskøbet for
offentlige Kjøb og sæm maatte
komme den foromfendte Ansættelse
tilgode"

Foranpaarude meddeles kjæmpe Dyr-
kjoer til befagelig Hverværing, med
Ansættelsen af den indvornede Be-
stilling.

Artorius Piffand, den 9. Noobr 1855.

Officielt

Lil

Directorium for den norske Højskole,
Kjøbenhavn for Højskole.